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Ph.d.-studerende forsker i sundhed og bioteknologi 

Hver fjerde nystartede ph.d.-studerende i 2010 planlagde at forske i forebyggelse og 
sundhedsfremme, og hver femte ville inddrage bioteknologi i deres ph.d.-projekt. 
Emnerne var dermed de mest populære blandt nye ph.d.-studerende. I alt startede 
2.603 studerende på ph.d.-uddannelsen i 2010. Et ph.d.-studie indgår flere gange i 
opgørelsen, hvis flere temaområder indgår i projektet, fx. både energi og it-software.  
 
Andel nystartede ph.d.-studier, hvor det udvalgte temaområde indgår. 2010 

 
 
I alt indgår forskning inden for de udvalgte temaområder i større eller mindre omfang 
i 72 pct. af de nystartede ph.d.-studerendes projekter, mens der i 28 pct. af projek-
terne udelukkende forskes inden for andre områder. Dette gælder i særlig grad stude-
rende inden for humaniora. 
 
Andel nystartede ph.d.-studier, hvor det udvalgte temaområde indgår, danskere og udlændinge. 
2010 
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Udenlandske ph.d.-studerende forsker oftere i energi og it-software 
34 pct. af de nystartede studerende er udenlandske statsborgere. Næsten dobbelt så 
mange nystartede udlændinge som danskere ønskede at forske inden for energi og it-
software. Også miljø, klima, nanoteknologi og it-anvendelse indgår hyppigere hos de 
udenlandske studerende. Til gengæld ønskede dobbelt så mange danskere som ud-
lændinge at forske i kræft og sundhedsfremme, og også demokrati og velfærd indgår 
hyppigere i de danske studerendes forskning.  
 
Andel nystartede ph.d.-studier, hvor det udvalgte temaområde indgår, mænd og kvinder. 2010 

 
 
Flest kvindelige ph.d.-studerende forsker i sundhedsfremme 
Hver tredje af de nystartede kvindelige ph.d.-studerende forsker i sundhedsfremme, 
mens dette kun gælder for hver femte af de mandlige. Også på andre temaområder er 
der forskel på forskningsemner for kvindelige og mandlige studerende. Kvinderne vil 
således også inddrage køns-, velfærds-, og kræftforskning langt hyppigere end deres 
mandlige kolleger. Mændene inddrager til gengæld hyppigere it, energi og nanotek-
nologi som forskningstema. 
 
 

Mere information  Der findes ikke tal i Statistikbanken i øjeblikket. 

Kilder og metoder  Ph.d.-studierne er opgjort efter de samme forskningstemaer, der anvendes i statistikken over 
Forskning og Udvikling i den offentlige Sektor.  
Læs mere på www.dst.dk/varedeklaration/131943.  

Næste offentliggørelse  Forskeruddannelse – hovedtal 2011 udkommer uge 24 i 2012. 

Henvendelse  Lone Solbjerghøj, tlf. 39 17 37 65, los@dst.dk  
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